
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１１３号 

発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２８年３月２３日 樋脇地区コミだより 

 

 
 会員の皆様には、日頃より、樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご

協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、樋脇地区コミュニティ協議会では、第１２回定期総会を下記のとおり、開催す

ることとなりました。 

１ 日時：平成２８年４月１０日（日） 

受付 午前９時半～ 

開会 午前１０時～ 

２ 場所：樋脇公民館 会議室 

３ 協議：（１）平成２７年度事業経過報告 

     （２）平成２７年度収支決算報告（会計監査報告） 

     （３）平成２８年度事業計画（案） 

     （４）平成２８年度収支予算（案） 

     (５) 役員選出（案） 

     （６）その他 

※ 代議員の方は、全員参加となっております。やむをえず欠席される方は、委任状を

提出してくださるよう、よろしくお願いいたします。 

 
 

 ３月１０日（木）、急ではございましたが、臨時総会を開催いたしました。お忙しい

中、集まってくださった代議員の皆様、ありがとうございました。 

 代議員６１名中４４名出席（委

任状含む。）により無事開会。 

 議題（１）地方自治法第２６０

条の２第１項の規程による樋脇

地区コミュニティ協議会の法人

化に関する認可申請について 

 議題（２）規約の改正について 

 どちらも、出席者の過半数の同

意をもちまして、可決いたしまし

た。規約につきましては、後日、

配布したいと思います。 



自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 ～樋脇中学校より～  

２月１９日と２２ 

日に３年生が町内３ 

箇所の幼稚園や保育 

園で家庭科の保育実 

習を実施しました。 

園庭を走ったり、手作りのコマで遊んだ

り、絵本の読み聞かせをしたりしました。

はじめは、幼児と上手く関われない生徒も

いましたが、少しずつ馴染んで、お別れの

頃には、すっかり懐いた子もいました。 

 

 

 ～樋脇小学校より～  

【ボランティア事業がんばっています！】 

本校では、総務委員会を中心にボランティア活動をし

ています。これまで集めてきたペットボトルキャップを

協賛企業である誠建設に運びました。ペットボトルキャ

ップ約８６０個でポリオワクチン一人分になります。ご

賛同いただく方は、学校に 

持ってきてくださるか、電 

話をいただけるとありがた 

いです。 

学校：３７－２０３８ 

 

 

-     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の行事予定 
 

３月２７日(日) 支部総会１９：００～ 

  ３０日(水) 役員選考会１３：３０～ 

４月 ４日(月) 役員会９：００～ 

   ６日(水) 小学校・中学校入学式 

   ７日(木) 運営委員会１９：００～ 

  １０日(日) 第１２回総会１０：００～（樋脇公民館） 

  １４日(木) 第１回新役員会９：００～ 

 今年度も多くの事業を実施してまいりました。会員の皆

様には、ご協力・ご支援をいただき、誠にありがとうござ

いました。来年度もよろしくお願いいたします。 

樋脇地区コミュニティ協議会 会長 永山 謙士 

 

 会員の皆様には、日頃より樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご協

力・ご支援を賜りありがとうございます。 

 平成２８年３月２７日（日）、各支部、下記の会場で支部総会を、一斉に開催いたしま

す。各係の方々は必ずご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 ●一区支部・・・塔之原一区多目的集会所 

 ●二区支部・・・塔之原二区公民館 

 ●三区支部・・・塔之原三区公民館 

 ●四区支部・・・塔之原四区コミュニティセンター 

 ●五区支部・・・塔之原五区公民館 


